
МКОУ «Мамырская СОШ»

ПРИКАЗ № 24

от 11.03.2022

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году

В целях определения уровня сформированное™ учебных достижений 
обучающихся начального, основного и среднего общего образования, в 
соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2022 году», распоряжением министерства образования Иркутской области от 
24.02.2022г. №55-227-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в 
Иркутской области в 2022 году», приказа У О АМО «Братский райно» № 43 от 
09.03.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВИР) в МКОУ 
«Мамырская СОШ» 2022 году согласно Приложению 1.
2. Сформировать и утвердить списочный состав общественных наблюдателей из 
числа родительской общественности (в качестве наблюдателей не могут выступать 
родители (законные представители) обучающихся класса, которые принимают 
участие в оценочной процедуре; педагогические работники общеобразовательной 
организации, в которой проводится ВПР). Приложение 1.
3.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей для 
осуществления наблюдения за ходом проведения ВПР в ОО.
4.Передать протоколы общественного наблюдения муниципальному координатору 
не позднее 30 календарных дней после завершения ВПР (к регламенту проведения

оставляю за собой.

Е.А. Зайченко

5.Контроль н 

Директор

/

/

2


